（電子メール施行）

                                   スポーツ第３２２号

生 第 ６ ０ ３ 号

令和６年１月１５日

県内スポーツ・文化芸術関係団体 代表者 殿

宮 城 県 企 画 部 長

（公 印 省 略）

宮城県教育委員会教育長

（公 印 省 略）

「みやぎ地域クラブ活動指導者人材バンクシステム」について（通知）

本県のスポーツ・文化芸術の振興につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、学校部活動の円滑な地域移行に向けては、地域クラブ活動における指導者人材の確保が課題とな

ることから、地域における指導者人材の発掘・確保に係る環境整備として、「みやぎ地域クラブ活動指導者

人材バンクシステム」を設置し、市町村や地域クラブ運営団体・実施主体と指導者のマッチングを支援し

ます。

本システムにおける指導者の充実を図るため、別紙のとおり指導者登録を募集しておりますので、貴所

属の皆様への周知及び登録の御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ システム名称 みやぎ地域クラブ活動指導者人材バンクシステム

２ システム概要

【求人団体（市町村及び地域クラブ運営団体・実施主体を想定）】

団体登録、指導者情報の閲覧、指導者募集の求人掲載、指導者へのスカウト（メッセージ機能）

https://kirarinext.pref.miyagi.jp/organization

【指導者】

指導者登録、求人募集情報の閲覧、求人募集への応募、求人団体への問い合わせ（メッセージ機能）

https://kirarinext.pref.miyagi.jp/

求人団体 指導者

担当
スポーツ関係：スポーツ振興課スポーツ振興班 高橋・後藤

TEL 022-211-3178
mail:suposinss@pref.miyagi.lg.jp

文化芸術関係：生涯学習課協働教育班 安達
TEL 022-211-3690
mail: syogakk@pref.miyagi.lg.jp

https://kirarinext.pref.miyagi.jp/organization
https://kirarinext.pref.miyagi.jp/